

Referat från onsdagsträff med Richard Nilsson 3/4 2024

Dagens föredrag hölls av pressfotograf Richard Nilsson från Hässleholm. Under rygt 60 minuter fick vi ta del av hans 40 år som fotograf på Kvällsposten, Kristianstadsbladet, Flygvapnet, TT, på Bildbyrån i Hässleholm och andra uppdrag.



Richard började med att kort berätta att han är en 59 år ung man med familj och musikintresse. Han började med att visa bilder på Carola Häggqvist. Deras karriärer började samtidigt 1983 och sedan dess har han tagit mellan 50 – 55 000 bilder på Carola. Efter ett tag kom ett rykte igång om att han var Carolas pojkvän och om det va sant fick vi veta.

Men det är inte bara Carola han fotograferat utan en stor mängd kända idrottare, skådespelare, artister, kungligheter samt påven vid dennes besök i Lund. Under covid 19-tiden fick han möjlighet att följa vårdpersonal i flera länder för att belysa deras arbetssituation. Bilderna visar vilka oerhörda hjältar dom var i svåra arbetssituationer.

Han försöker alltid ta foto på ansikten då dessa kan vara väldigt uttrycksfulla. Enligt Svensk pressetik visar man inte foto på avlidna om identitet kan röjas. Stenmark har sagt ett uttryck som han använde själv *"Ju mer jag tränar, ju mer tur har jag!"* Uttrycket fastnade hos Richard och han har alltid jobbat utifrån det. Att fotografera betyder måla med ljuset! Att ett foto kan visa starka känslor framgår i fotona. Inte alltid bara glädje! Det finns kända idrottare och skådespelare som dolt sina verkliga känslor och till slut valt att inte leva längre.

"Man är inte bara fotograf, utan människa också!" Bilder på barns situation i världen är viktigt att visa för att få världen att reagera och agera. Bilder från Libanon, Rumänien och Pakistan visar hur svårt barn kan ha det. Flickor eller pojkar i mycket låg ålder som gifts bort till män som är över 80 år! Är det rimligt?

Att vara fotograf är inte så glassigt jobb som många kanske tror. Det kan innebära många timmars väntan på att något ska hända. Inom flygvapnet fotade han t.ex. Team 60 i Ljungbyhed bl.a genom att följa med ett plan upp, vilket inte kändes okej för magen. Han har också fått följa en ung neurokirurg i Lund under fyra hjärnoperationer.

Enl Facebook publiceras 1,6 miljoner bilder per dygn, men är alla fotografer? Att vara fotograf innebär att få uppdrag att göra något åt någon eller att befinna sig på rätt plats vid rätt tillfälle!

Efter avtackning blev det kaffe och kakor, lottdragning och information om att nästa gång blir det modevisning, men innan dess är det Pensionärernas dag den 16 april. Då blir det information från Omsorgschefen på kommunen, underhållning av Git Persson samt gratis